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نزدیک  با  که  هرچقدر  الملل:  بین  گروه 
شدن به زمستان تنش‌های روسیه و اوکراین 
داغ می‌شود ؛ مساله انرژی هم در برلین 
بیشتر مورد توجه قرار می‌گیرد. همه در اروپا 
می‌گویند که کرملین در تدارک تصرف شرق 
اوکراین است اما عملا حرفی برای گفتن 
ندارند. نگرانی اصلی متحدین اروپایی به ویژه 
آلمان این است که روسیه شیر گاز را ببندد 
اما در عین حال تلاش می‌کند پرستیژ خود 

را حفظ کند.
»آنالنا بئربوک« وزیر امور خارجه جدید 
آلمان در گفتگو با یک شبکه تلویزیونی 
آلمانی ادعا کرد: به دلیل شرایط ناپایدار 
امنیتی و بیم واشنگتن از حمله نظامی‌روسیه 
به اوکراین،  بر اساس توافق صورت گرفته 
بین مقامات آمریکایی و دولت آنگلا مرکل، 
در صورت تشدید تنش‌های مسکو – کیف، 
خط لوله گاز نورداستریم ۲ وارد فاز عملیاتی 

نخواهد شد.
لوله گاز  همچنین سرنوشت خط 
نورداستریم ۲ در دیدار صدراعظم جدید 
آلمان و  »ماتئوس موراویکی« نخست وزیر 
لهستان در ورشو مورد بحث و مذاکره قرار 
گرفت.  به گزارش رادیو فرانسه،  لهستان در 
کنار اوکراین با این طرح مخالف است و آن را 

به زیان منافع خود می‌داند.   
این رسانه فرانسوی افزود: آلمان در دوران 
آنگلا مرکل به اوکراین وعده داده است که در 
صورت بهره برداری از خط لوله نورد استریم 
حفظ درآمد ترانزیت این کشور را از خط لوله 
فعلی در اوکراین تضمین کند. اما تاکنون 
سیاست روشنی در برابر نگرانی‌های لهستان 

اعلام نشده است.  

گلایه کی یف
بر خلاف ژست لفظی آلمان ،  »اولکسی 
رزنیکوف« در گفتگو با روزنامه فایننشال 
تایمز عنوان کرد، برلین اخیرا خرید 
موشک‌های ضدپهپاد و تسلیحات و تجهیزات 

جنگی از ناتو توسط اوکراین را وتو کرد.
وی افزود: آلمانی‌ها مشغول پروژه خط لوله 
انتقال گاز نورد استریم ۲ از روسیه هستند و 
در عین حال اجازه ندادند ما تسلیحات دفاعی 

در اختیار بگیریم. این واقعا ناعادلانه است.
اوکراین مدتهاست تلاش می‌کند تا شکاف 
در توانمندی‌های نظامی‌خود را رفع کند اما 
برخی کشورها معتقدند که تامین تسلیحات و 
تجهیزات نظامی‌برای اوکراین موجب تحریک 

روسیه می‌شود.
اوکراین به طور فوری به دنبال در 
اختیار گرفتن سیستم‌های ضدهوایی و ضد 
موشکی، کیت‌های جنگ افزاری الکترونیکی 

و تجهیزات دفاع سایبری بوده است.
وزیر دفاع اوکراین با اشاره به این مانع 
انتقال تسلیحات نظامی‌ناتو  تراشی آلمان در 
به اوکراین که در دوران صدراعظمی‌آنگلا 
مرکل انجام گرفته، خاطر نشان کرد، کی‌یف 
به دنبال دستیابی به تسلیحات از طریق 
توافقات دوجانبه با متحداتش از جمله امریکا، 

انگلیس، لیتوانی و فرانسه است.
این اظهارات وزیر دفاع اوکراین در حالی 
مطرح شده است که هنوز موضع اولاف 

شولتس صدراعظم جدید آلمان در این رابطه 
اعلام نشده است.

رزنیکوف همچنین تصریح کرد که  وی 
در مورد در اختیار گرفتن تسلیحات دفاعی 
و موشکی از سوی آمریکا و دیگر متحدان 
غربی کی‌یف پس از مذاکره با همتایانش 
بسیار خوش‌بین بوده اما نمی‌تواند تضمین 
کند که این تجهیزات به اندازه کافی سریع به 
دست کی‌یف برسد تا جلوی حمله تمام عیار 

احتمالی از سوی روسیه گرفته شود.
به گزارش یورونیوز،  کشورهای اروپای 
شرقی، بسیاری از متحدان سنتی آلمان در 
غرب اروپا و و همچنین ایالات متحده آمریکا 
می‌گویند واردات مستقیم گاز از روسیه 

به آلمان، بدون گذر از اوکراین، وابستگی 
اتحادیه اروپا به مسکو را افزایش می‌دهد و 
همزمان مانع از ایفای نقش قدرتمند غرب در 
قبال رویکرد توسعه طلبانه روسیه نسبت به 

اوکراین خواهد شد.
این منبع خبری افزود: آلمان بارها اعلام 
کرده است اجازه به حاشیه رانده شدن 
اوکراین در قبال صادرات گاز روسیه به اروپا 

را نخواهد داد.  
با وجود اتمام احداث خط لوله گاز 
نورد استریم ۲، بهره‌برداری از آن برخلاف 
پیش‌بینی‌ها و به دلیل یک ایراد حقوقی 

کوچکی به تعویق افتاده است.
در روزهای اخیر برخی رسانه‌های 
آمریکایی به نقل از مقام‌های اطلاعاتی آمریکا 
و اوکراین اعلام کردند که روسیه قصد دارد 
اواسط زمستان سال جاری به اوکراین حمله 
کند. منابع آگاه نیز اعلام کردند که دولت جو 
بایدن رییس جمهوری آمریکا در حال بررسی 
ارسال مشاوران و تجهیزات نظامی‌جدید از 

جمله تسلیحات به اوکراین است.  
آمریکا که همواره به دنبال راه‌هایی برای 
تحت فشار قراردادن روسیه به عنوان ابرقدرت 
رقیب خود در شرق بوده، اکنون با طرح این 
ادعا که حضور نیروهای روس در مرز اوکراین 
تهدیدی برای این کشور محسوب می‌شود، به 
دنبال بهانه‌ای تازه برای ایجاد تنش در این 

منطقه و افزایش فشار بر روسیه است.
روسیه بارها عنوان کرده اقدامات 
نظامی‌اش در مرز با اوکراین اقدامات عادی 
نظامی‌است اما آمریکا و متحدانش همچنان 
قصد دارند شرایط مرز روسیه با اوکراین را 

پرتنش جلوه دهند.

برلین نگران بحران انرژی در زمستان است

دردسر کشمکش روسیه و اوکراین برای آلمان

با ادامه جنگ سرد میان غرب و چین در شرق آسیا، رهبران استرالیا و 
کره‌ جنوبی دیروز )دوشنبه( در شصتمین سالروز مناسبات دیپلماتیک دو 
کشور، برای ارتقای مناسبات رسمی‌دو کشور به سمت »شراکت استراتژیک 
جامع« توافق کرده و یک قرارداد دفاعی به ارزش یک میلیارد دلار )استرالیا( 

امضا کردند.
به گزارش رویترز، توافق دفاعی سئول - کانبرا، در جریان سفر »مون 
جائه-این« رئیس جمهوری کره جنوبی به استرالیا و دیدارش با اسکات 

موریسون، نخست وزیر کشور میزبان به امضا رسید.
امضای این توافق دفاعی در بحبوحه تنش‌های روزافزون میان استرالیا 
)و در واقع غرب(  و چین انجام شد. »کانبرا « به تازگی از  توافق قراردادی 
برای ساخت زیردریایی با توان هسته‌ای با همکاری آمریکا و انگلیس به نام 
آکوس AUKUS خبر داده که به شدت مورد انتقاد پکن قرار گرفته است.

براساس توافقی که امروز میان رهبران کره جنوبی و استرالیا امضاء شد، 
شرکت دفاعی »هانوا« کره جنوبی تجهیزاتی شامل تسلیحات توپخانه، 

خودرو و رادار در اختیار ارتش استرالیا قرار می‌دهد.

افزایش ارتباط نظامی‌استرالیا و کره جنوبی
یک منبع امنیتی در استان الانبار دیروز )دوشنبه( فاش کرد، چند کاروان 
آمریکایی حامل تجهیزات جنگی وارد پایگاه هوایی عین الاسد در غرب این 
استان شدند. به گزارش خبرگزاری المعلومه گفت: کاروان‌های آمریکایی 
حامل تجهیزات جنگی با حفاظت شدید یکی از شرکت‌های امنیتی آمریکا از 
استان بصره وارد پایگاه هوایی عین الاسد در منطقه البغدادی در شهرستان 
هیت واقع در غرب الانبار شدند و علت انتقال این تجهیزات مشخص نیست.
این منبع با اشاره به حرکت کاروان‌های آمریکایی با حمایت شرکت‌های 
امنیتی این کشور و پوشش پهپادها اظهار کرد: تعداد نیروهای‌ آمریکایی در 

داخل پایگاه عین الاسد نیز به دلایل نامعلومی‌افزایش داده شدند.
منبع یاد شده افزود: فرماندهان امنیتی ناظر بر پرونده امنیتی غرب نیز 

اطلاعی در خصوص علت انتقال این کاروان‌ها ندارند.
همچنین او تاکید کرد: نیروهای آمریکایی به دلایل نامعلومی‌بر اقدامات 
پیشگیرانه خود در مورد پایگاه عین الاسد افزودند. یک منبع امنیتی دیگر در 
استان الانبار نیز از عملیات هوایی بی‌سابقه هواپیماهای جاسوسی آمریکایی 

در نوار مرزی با سوریه بدون اینکه علت آن مشخص باشد، خبر دادند.

ورود کاروان تسلیحاتی آمریکا به عین الاسد
» آنتونی بلینکن « وزیر امورخارجه آمریکا در اولین ایستگاه سفر خود به 
چند کشور منطقه جنوب شرق آسیا امروز )دوشنبه( وارد جاکارتا پایتخت 

اندونزی شد.
به گزارش  رویترز ، سفر وزیر امور خارجه آمریکا به چند کشور جنوب 
شرق آسیا با هدف تقویت پیوندها و روابط واشنگتن با این کشورها و بدنبال 
تبدیل شدن این منطقه به حوزه ای استراتژیک برای واشنگتن و پکن 
برنامه ریزی شده است.  از اولین دور سفرهای آسیای جنوب شرقی که 
»جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا در ماه ژانویه برگزار کرده بود، »آنتونی 
بلینکن« وزیر امور خارجه این کشور این هفته پس از پایان سفرش از 
اندونزی و ملاقات با »جوکو ویدودو« رئیس جمهوری اندونزی به مالزی و 

تایلند خواهد رفت. 
»آنتونی بلینکن« فردا سخنرانی درباره استراتژی آمریکا -  هند و 

پاسفیک انجام خواهد داد. 
آسیای جنوب شرقی در جریان رقابت آمریکا و چین دو قدرت بزرگ 

اقتصادی دنیا منطقه ای مهم و کلیدی می‌باشد. 

سفر بلینکن به اندونزی

پاریس دنبال دور زدن اقدام واشنگتن است

برنامه فروش ناوچه‌های فرانسوی به یونان

پاریس و یک منبع وزارت دفاع یونان اعلام 
کردند آتن قرارداد خرید سه ناوچه از فرانسه 
را محترم می‌شمارد و این در حالی است که 
پیشنهاد اخیر آمریکا خطر لغو این قرارداد را 

درپی داشت.
به گزارش نشریه دیفنس پست، وزارت 
نیروهای مسلح فرانسه تاکید کرد: از آنجا که 
ما با یونان در حال مذاکره بوده ایم، پیشنهاد 
آمریکایی‌ها دیگر روی میز نیست. ما این 

قرارداد را با یونانی‌ها امضا کردیم.
یک منبع وزارت دفاع یونان نیز اعلام کرد 
که این توافق در حال انجام و رو به پیشرفت 

است.
این منبع افزود: این امر در بالاترین سطح 
ممکن انجام شده و شخص نخست وزیر یونان 

خبر آن را اعلام کرده است.
وزارت امور خارجه آمریکا روز جمعه خبر 
داد که با فروش چهار ناوچه رزمی‌شرکت 

لاکهید مارتین به یونان به ارزش ۶.۹ میلیارد 
دلار موافقت کرده است. این خبر نگرانی در 
مورد رویارویی فرانسه با تهدید جدیدی در 
زمینه توافق تسلیحاتی را به وجود آورد، 
پس از آنکه آمریکا یک قرارداد بزرگ فروش 
زیردریایی به استرالیا را به موجب پیمان 
آکوس با زور به دست آورد، امری که موجب 

تیرگی روابط واشنگتن و پاریس شد.
آکوس یک پیمان امنیتی سه جانبه بین 
استرالیا، آمریکا و انگلیس است و بر اساس 
آن آمریکا و انگلیس به استرالیا برای توسعه 
و استقرار زیردریایی‌های هسته‌ای کمک 
خواهند کرد و بر حضور نظامی‌غرب در منطقه 

اقیانوس آرام می‌افزایند.
رونمایی از پیمان آکوس در ۲۵ شهریور 
ماه از سوی جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا 
در یک ویدئو کنفرانس از کاخ سفید با نخست 
وزیران انگلیس و استرالیا مبنی بر مشارکت 

و همکاری امنیتی – نظامی‌جدید موسوم به 
آکوس )AUKUS( میان سه کشور، خشم 
فرانسه را به دنبال داشت که در اعتراض به 
این توافق سفیران خود را از آمریکا و استرالیا 
فراخواند و مراسم گرامیداشت روابط خود 
با آمریکا را نیز لغو کرد. توافق امنیتی سه 
جانبه میان آمریکا، انگلیس و استرالیا موسوم 
به آکوس دولت فرانسه را از یک قرارداد 

نظامی‌۹۰ میلیارد دلاری محروم کرد.
چندی بعد از انعقاد این پیمان، کریاکوس 
میتسوتاکیس نخست وزیر یونان یک 
یادداشت تفاهم را با امانوئل مکرون رئیس 
جمهوری فرانسه برای خرید سه و شاید چهار 
ناوچه فرانسوی به ارزش ۳ میلیارد یورو )۳.۵ 
میلیارد دلار( امضا کرد. ناوچه‌های ۴۵۰۰ تنی 
»بلهارا« فرانسه مجهز به بهترین رادارهاست. 
طرح ساخت پیشنهادی پاریس این است که 
سه ناوچه در فرانسه ساخته شود و تحویل 

دو ناوچه اول در سال ۲۰۲۵ و سومی‌در سال 
۲۰۲۶ انجام شود. یک ناوچه دیگر نیز به 
عنوان گزینه مضاعف باقی می‌ماند و امکان 
ساخت آن توسط کارخانه‌های کشتی سازی 
یونانی وجود دارد. در این میان، فرانسه یادآور 
شد که این بار برخلاف توافق زیردریایی 
استرالیا، واشنگتن به پاریس از قبل در مورد 
پیشنهادش هشدار داده است. وزارت نیروهای 
مسلح فرانسه اعلام کرد: آمریکایی‌ها به طور 
مکتوب تاکید کردند که به عنوان بخشی از 
مناسبات حسنه، پس از مشکل ایجاد شده در 
مورد پیمان آکوس ما به شما هشدار می‌دهیم.

در همین حال، آژانس همکاری امنیتی 
دفاعی آمریکا روز جمعه با برنامه ۲.۵ میلیارد 
دلاری لاکهید برای بهینه کردن ناوچه کلاس 
MEKO یونان موافقت کرد که شامل 
افزودن و به روز کردن سیستم‌های تسلیحاتی 

و الکترونیکی می‌شود.

منابع خبری روز یکشنبه گزارش دادند، هزاران نفر 
در شهر استانبول ترکیه در اعتراض به گرانی و تورم 

تظاهرات کردند.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، بیش از پنج هزار نفر 
در شهر استانبول به دعوت اصناف و سندیکاهای ترکیه 

در اعتراض به کاهش شدید ارزش لیر تظاهرات کردند.
بر اساس این گزارش، معترضان به بالا بودن نرخ تورم 
و کاهش شدید ارزش پولی ترکیه اعتراض داشتتند و 

خواستار افزایش پایه حقوقی خود بودند.
نرخ تورم سالانه بر اساس آمارهای رسمی‌ترکیه 
به ۲۱.۳۱ درصد رسیده است، اما ناظران، کارشناسان 
مستقل و گروه‌های معترض میزان واقعی نرخ تورم در 

این کشور را ۵۸ درصد می‌دانند.
این تظاهرات در حالی برگزار می‌شود که حدود ۱۰ 
روز پیش استعفای لطفی الوان وزیر خزانه داری و مالیه 

ترکیه از سوی رجب طیب اردوغان رییس جمهور ترکیه 
پذیرفته شد.

کارشناسان اقتصادی با اشاره به اینکه بدلیل کاهش 
ارزش دلار ترکیه و فشار برای کاهش نرخ بهره‌ها و 
اینکه تاکنون دو رییس بانک مرکزی از سوی اردوغان 
برکنار شده اند می‌گویند، با درنظرگیری وضعیت فعلی 
اقتصادی و روند نه چندان مطلوب وضعیت اقتصادی 
ترکیه برکناری وزرا هرچند در کوتاه مدت شاید به عنوان 
راه حلی خودنمایی بکند ولی نبود تغییرات اساسی در 
زیرساختها و نیز احترام به استقلال نهادهای مختلف 
از جمله بانک مرکزی موجب تداوم وضعیت اقتصادی 

نابسامان این کشور خواهد بود.
از آغاز سال جاری میلادی تا کنون لیر ترکیه بیش 
از ۴۵ درصد ارزش خود در مقابل دلار آمریکا از دست 

داده است.

نتایج تازه ترین نظرسنجی در آمریکا نشان می‌دهد که 
نزدیک به ۷۰ درصد از مردم این کشور عملکرد جو بایدن 

را در نحوه مدیریت چالش تورم تایید نمی‌کنند.
به گزارش تارنمای هیل، نظرسنجی شبکه ای بی سی 
و مرکز ایپسوس نشان می‌دهد که ۶۹ درصد از مردم 
آمریکا اعلام کردند از عملکرد جو بایدن رییس جمهوری 

این کشور در مدیریت تورم رضایت ندارند.
در این نظرسنجی مشخص شد که فقط ۲۸ درصد 
از مردم، عملکرد بایدن را تایید می‌کنند. همچنین ۹۴ 
درصد حامیان جمهوری خواهان و ۵۴ درصد حامیان 
دموکرات‌ها از نحوه مدیریت تورم در آمریکا توسط بایدن 

ناراضی بوده اند.
۵۷ درصد از شرکت کنندگان این نظرسنجی اعلام 
کرده اند آنها عملکرد بایدن در مسیر بهبودی شرایط 

اقتصادی آمریکا را تایید نمی‌کنند.

در این نظرسنجی همچنین تایید عملکرد رئیس 
جمهوری آمریکا در مسئله مقابله با جرائم و خشونت‌های 

ناشی از استفاده سلاح گرم کاهش یافته است.
بایدن که پیشتر با کاهش چشمگیر محبوبیتس در 
آمریکا روبرو بوده اکنون با چالش جدیدی به نام افزایش 

تورم در این کشور روبرو است.
با گذشت ۱۱ ماه از ریاست جمهوری جو بایدن و 
نزدیک شدن روزهای پایانی سال ۲۰۲۱، اقتصاد آمریکا 
براساس داده‌های رسمی‌تورم بی سابقه ۶.۸ درصدی را 
تجربه می‌کند. براساس داده‌های منتشر شده تورم ماه 
نوامبر )آبان-آذر( آمریکا نسبت به مدت مشابه سال قبل 
۶.۸ درصد بوده است. این در حالی است که تورم در ماه 

اکتبر )مهر-آبان( ۶.۲ درصد بوده است.
انتشار این ارقام، بالاترین نرخ تورم آمریکا محسوب 

می‌شود.

نارضایتی آمریکایی‌ها از نرخ تورم اعتراض به وضعیت معیشت در ترکیه

عراقی‌ها برای مقابله با کمبود برق، دنبال 
منابع دیگر هستند و اکنون گفته شده که این 
کشور در تلاش برای خرید برق از عربستان 
است. سال‌هاست که ایران تنها تامین کننده 
برق عراق بوده و این درحالی است که بغداد 
بخاطر کارشکنی واشنگتن هنوز بدهی‌هایش 
را بابت خرید برق از ایران تسویه نکرده است.
بر اساس آنچه که »احسان عبدالجبار « 
وزیر نفت عراق گفته، این کشور که با بحران 
شدید انرژی مواجه است، در حال مذاکره با 

عربستان سعودی برای خرید برق است.
عبدالجبار دیروز در جمع خبرنگاران افزود 
که گفت و گو با عربستان سعودی به منظور 
تامین و تثبیت انرژی و پیوند شبکه برق 
عراق به خط انتقال خلیج فارس در جریان 

است.
وی گفت که برای اجرا و تحقق این 

طرح، همکاری و هماهنگی بالایی از سوی 
ما و کشورهای عضو شورای همکاری خلیج 
فارس به ویژه عربستان سعودی وجود دارد و 
آنها با استقبال بسیار مایل به کمک به عراق 

هستند.
وبگاه خبری »دجله« با انتشار اظهارات 
وزیر نفت عراق به نقل از عبدالجبار نوشت 
که مذاکرات با عربستان اکنون به روی قیمت 

متمرکز است.
وزیر نفت عراق تصریح کرد: در این زمینه 
به ما قیمت داده شده و معتقدیم که می‌توان 

آن را کاهش داد.
وی یادآور شد که عراق ذخایر عظیم 
نفت و گاز دارد و دومین تولیدکننده بزرگ 
سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( 
است، اما به دلیل دهه‌ها جنگ، فساد و 
نابودی زیرساخت‌ها، با بحران شدید انرژی 

مواجه است و ناگزیر به سهمیه بندی بوده 
که این موجبب نارضایتی عمومی‌و افزایش 

اعتراضات شده است.
به گفته وزیر نفت عراق، این کشور اکنون 
۱۵ هزار مگاوات برق تولید می‌کند که بسیار 
کمتر از ۳۰ هزار مگاوات انرژی مورد نیاز 
برای تامین پیک مصرف در فصل تابستان 

است.
انتظار می‌رود در آینده کشوری که 
سازمان ملل پیش بینی کرده جمعیت آن 
تا سال ۲۰۵۰ دو برابر شود، نیازش به انرژی 

سرسام آور افزایش یابد.
عراق با جمعیت ۴۰ میلیونی، حدود یک 
سوم از نیاز خود به گاز و برق را از جمهوری 
اسلامی‌ایران تامین می‌کند و اکنون تنها بابت 
واردات گاز ۴ میلیارد دلار به ایران بدهکار 
است. در حال حاضر نیز چند نیروگاه ساخت 

ایران در عراق فعال است که در سال‌های 
بعد از سرنگونی رژیم بعثی ساخته شده است. 
از جمله این نیروگاه‌ها یکی در شهرک صدر 
در حومه بغداد واقع است و دیگری در نجف 

احداث شده است.
گفته شده،‌ عراق همچنین توافقاتی را 
برای آغاز ساخت نیروگاه‌های تولید برق از 

طریق انرژی خورشیدی منعقد کرده است.
به گفته وزیر نفت عراق، قراردادهای 
متعددی در حال انعقاد است که عراق را تا 
سال ۲۰۳۵  قادر می‌سازد ۷۵۰۰ مگاوات و 
در فاز بعدی ۱۲۵۰۰ مگاوات برق تولید کند 
که برابر با بیش از ۲۵ درصد انرژی مورد نیاز 

کشور است.

برنامه عراق برای واردات برق از عربستان

از سوی سازمان بهداشت جهانی مطرح شد
هشدار جدّی درباره اومیکرون

سازمان جهانی بهداشت اعلام کرد سویه اومیکرون کرونا که در بیش از ۶۰ 
کشور گزارش شده، خطر جهانی بسیار بالایی را ایجاد می‌کند.

به گزارش رویترز، برخی شواهد از این مساله حکایت دارد که این سویه 
از حفاظت واکسن می‌گریزد اما یافته‌های بالینی در مورد شدت آن همچنان 
محدود است. سازمان جهانی بهداشت تاکید کرد ابهامات قابل توجهی 
پیرامون اومیکرون که اولین بار ماه گذشته در آفریقای جنوبی و هنگ کنگ 
شناسایی شد، وجود دارد و جهش‌های آن ممکن است به انتقال و موارد 
بیشتر بیماری کووید–۱۹ منتهی شود. این سازمان یادآور شد که خطر کلی 
مرتبط با سویه اومیکرون به دلایلی، بسیار بالا می‌ماند و شواهد اولیه حاکی 
از فرار بالقوه ایمنی در برابر ابتلا و میزان بالای انتقال است که می‌تواند به 

افزایش بیماری با عواقب شدید منجر شود.
سازمان جهانی بهداشت به توانایی بالقوه ویروس برای فرار از ایمنی ایجاد 

شده توسط آنتی بادی‌ها اشاره داشت.
سازمان مزبور به شواهد اولیه ای استناد کرد مبنی بر اینکه شمار افرادی 
که مجددا به این ویروس مبتلا شده اند، در آفریقای جنوبی افزایش یافته 

است.
سازمان جهانی بهدشت در ادامه افزود اگرچه یافته‌های اولیه از آفریقای 
جنوبی نشان می‌دهد اومیکرون ممکن است شدت کمتری نسبت به نوع دلتا 
که گونه غالب کروناست، داشته باشد و همچنین تمامی‌موارد گزارش شده 
آن در منطقه اروپا خفیف یا بدون علامت باشد، اما هنوز معلوم نیست که 

اومیکرون تا چه حد ممکن است اساسا بدخیم تر باشد.
این سازمان اضافه کرد حتی اگر شدت سویه اومیکرون کمتر از گونه دلتا 
باشد، انتظار می‌رود موارد بستری شدن افراد در ن تیجه افزایش انتقال، 
بیشتر شود و بستری شدن‌های بیشتر در بیمارستان می‌تواند فشار را بر 

سیستم سلامت افزایش دهد و به مرگ‌های بیشتری بینجامد.
شیب صعودی روند ابتلا به کرونا، افزایش ناگهانی مرگ و میر ناشی از 
این بیماری و پیش بینی تبدیل شدن اومیکرون به سویه غالب تا آخر ماه 
ژانویه )دی/بهمن( در اروپا، برخی از کشورها را به واکسیناسیون اجباری و 
قرنطینه‌های شدید و برخی دیگر را به تسریع کارزار دُز سوم واکسن کرونا 

واداشته است.

ویژه

سیلاب مرگبار در سودان جنوبی
علاوه بر خطر قحطی و گرسنگی در سودان جنوبی که بر زندگی بیش 
از ۶۰ درصد جمعیت این کشور تاثیر گذاشته، سیل نیز ۸۵۰ هزار نفر را در 

معرض خطر آوارگی قرار داده است.
به گزارش تارنمای »آفریکن منیجر« تارنمای اطلاعات اقتصادی و مالی در 
تونس و سراسر جهان(، به دنبال بارش‌های شدید در سودان جنوبی، تقریبا 

۷۰ درصد از این کشور تحت تاثیر پیامدهای ناشی از سیل قرار گرفته‌اند.
تاثیرات سیلاب در اردوگاه آوارگان »بنیتو« به طور مستقیم احساس 
می‌شود و پس از بارندگی‌های شدید تعداد ساکنانی که در این اردوگاه در 

معرض تهدیدهای جدی ناشی از سیلاب قرار دارند،‌ افزایش یافته است.
بر اساس گزارش چندی پیش برنامه جهانی غذا، در صورت قطع کمک‌های 
بشردوستانه به سودان جنوبی، بیش از یکصد هزار نفر می‌توانند با گرسنگی 

روبرو شوند.
به گفته »متیو‌هالینگورث« مسوول برنامه جهانی غذای سازمان ملل 
متحد)WFP( در سودان جنوبی، شمار افرادی که در این کشور در معرض 
خطر جدی فاجعه و یا قحطی قرار دارند تا نوامبر ۲۰۲۰ به ۹۲ هزار نفر 

رسیده بود.
او گفته بود که برای جلوگیری از این بحران و کمک به مردم سودان 

جنوبی ۱۵۴ میلیون دلار نیاز است.
براساس اعلام سازمان ملل، مشکل کمبود غذا در سودان جنوبی طی چند 
سال اخیر افزایش یافته و بیش از ۶۰ درصد از کل جمعیت این کشور از این 

وضعیت متاثر هستند.

بازی بنت در زمین امارات
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در اولین سفر خود به امارات پس از امضای 
توافقنامه سازش موسوم به »ابراهیم« تلاش کرد تا با فریبکاری، خود را به 
جهان عرب نزدیک کرده و درصدد شکستن انزوای این رژیم در منطقه برآید.

به گزارش ایرنا، از آغاز تاسیس رژیم جعلی صهیونیستی که برپایه 
اشغالگری، قتل، کشتار و تجاوزگری علیه ملت‌های منطقه بویژه ملت‌های 
عرب شکل گرفته است، این رژیم تلاش کرده تا به هر نحوی که شده خود 
را بخشی از منطقه جا بزند، اما همواره این راهبرد صهیونیستها با مقاومت 
کشورها و ملت‌های مسلمان نقش بر آب شده و آنها در طول این سالها به 

مبارزه با این رژیم ادامه داده اند.
ملت‌های منطقه در طول سالیان گذشته و از زمان تشکیل، رژیم اشغالگر 
صهیونیست را نه تنها بخشی از منطقه ندانسته، بلکه همواره بر مبارزه برای 
پایان اشغالگری، آزادسازی سرزمین فلسطین و شهر مقدس قدس و بیرون 
راندن اشغالگران تاکید کرده اند و حتی با وجود پشت کردن برخی رژیم‌های 
عرب به آرمان‌های ملت‌های مسلمان منطقه در قبال مسئله فلسطین و 
حرکت به سمت سازش با رژیم صهیونیستی، ملت‌های این کشورها همواره 
با برگزاری تظاهرات و راهپیمایی و به آتش کشیدن پرچم این رژیم، ضمن 

مخالفت با این سازش، خواهان قطع روابط با آن شده اند.
در رویکرد سازشکارانه، قرارداد سازش میان امارات و بحرین با رژیم 
صهیونیستی ۱۵ سپتامبر سال ۲۰۲۰ )۲۵ شهریور ۱۳۹۹( به صورت 
رسمی‌در حضور »دونالد ترامپ« رییس جمهوری پیشین آمریکا امضا شد و 
این دو کشور کوچک عرب حاشیه خلیج فارس رابطه چندین ساله غیرعلنی 

خود را با صهیونیست‌ها آشکار و رسمی‌کردند.
از توافق نامه عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی موسوم به »توافق 

ابراهیم«، در کشورهای عربی و اسلامی‌به عنوان »توافق شرم« یاد می‌شود.
صهیونیست‌ها با تبلیغات گسترده تلاش کرده اند تا از این توافق به عنوان 
یک دستاورد بزرگ یاد کرده و آن را به زعم خود سرآغازی بر »صلح، امنیت 
و شکوفایی« برای منطقه معرفی کنند؛ درحالی که هدف اصلی آنها از این 
تبلیغات گسترده و بزرگ جلوه دادن این توافق سازش جدید، تلاش برای 
بیرون آمدن از انزوای چندین دهه ای در منطقه مسلمان نشین خاورمیانه و 

جا زدن خود به عنوان بخشی از این منطقه است.
در این راستان نخست وزیر رژیم صهیونیستی پس از یک سال از امضای 
توافق سازش دیشب )یکشنبه شب( برای انجام یک سفر رسمی‌وارد ابوظبی 

پایتخت امارات شد.
به عقیده تحلیلگران منطقه، سفر کنونی »نفتالی بنت« نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی به امارات برای اولین بار بعد از امضای توافق سازش با این کشور 

نیز در همین راستا تفسیر می‌شود.
بنت چه در سخنان خود پیش از عزیمت به ابوظبی و چه در مصاحبه 
با رسانه ای اماراتی، تلاش کرد تا هرچه بیشتر درباره توافق سازش ابراهیم 
بازارگرمی‌کند و آن را دستاوردی بزرگ و به »سود منطقه و امنیت و 
شکوفایی« آن معرفی کند تا دیگر حکومت‌های عرب زبان منطقه را به 

پیوستن به این توافق ترغیب کند.
در همین راستا، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در گفت وگو با خبرگزاری 
دولتی امارات )وام( تلاش کرد تا اینگونه القا کند که همکاری با این رژیم 
امنیت، ثبات و پیشرفت اقتصادی و فناوری گسترده ای برای ابوظبی به همراه 

خواهد داشت.
بنت در این گفت وگو مدعی شد: اسرائیل و امارات برای پایه ریزی 
همکاری در راستای تحقق رفاه به منظور ملت‌های منطقه تلاش می‌کنند و 

توافق ابراهیم بنیان جدیدی برای روابط در منطقه ایجاد می‌کند.
وی همچچنین ادعا کرد: ما با هم برای تضمین آینده بهتری برای فرزندان 
خود تلاش می‌کنیم و سفر به امارات ماهیت صلح و وضعیت جدیدی است 

که خاورمیانه شاهد آن است.
بنت افزود: روابط بین اسرائیل و امارات در همه زمینه‌ها مستحکم شده 
است و من از این امر بسیار خرسندم، زیرا توافقنامه‌های همکاری در بخشهای 
تجارتی، تحقیقاتی، سایبری، توسعه، بهداشت، آموزش، هوانوردی و سایر 

زمینه‌ها امضا شده است.

بشردوستانه

استراتژیک


